РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 14.05.2021 г.                                                                                                  №  12
                                                        с. Лысогорка

О местах отдыха и организованного купания людей

на территории  Лысогорского сельского  поселения в купальный период

2021 г.
В соответствии   статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2003 № 74-ФЗ,   статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» , Постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 года № 436 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области» и на основании  ст.2. п.1. п.п. 26, 30. Устава муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»,  в связи с наступлением летнего периода, и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Лысогорского сельского поселения:
1.Главному специалисту по вопросам ЖКХ и благоустройства Шулакову М.А, уведомить собственников водных объектов расположенных на территории Лысогорского сельского поселения о начале купального сезона.

2. Места для организованного купания людей в с. Лысогорка, х. Крюково, с. Новоспасовка и с. Новиковка не определены.
3. Определить место для организованного отдыха людей у воды на береговой зоне водного объекта расположенного в 0,5 км. северо-западнее с.Новоспасовка.
4. Рекомендовать собственникам водных объектов  установить в местах для запрета купания  опознавательные  таблички (аншлаги) с надписью  « Купание запрещено».
5. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Лысогорского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Лысогорского сельского поселения в сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

7. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
          8. Перечень водных объектов прилагается (приложение №1).
Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения                                           Н.В. Бошкова
Распоряжение вносит

Глвный специалист по вопросам

ЖКХ и благоустройства тел. 36-3-45
Приложение №1 к распоряжению № 12 от 14.05.2021 года

Администрации Лысогорского сельского поселения

РАСПОЛОЖЕНИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Водный объект, расположенный примерно в 300 м от ориентира по направлению на запад, расположенный по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, х. Крюково.

2. Водный объект, расположенный примерно в 3,5 км от ориентира с. Новиковка, расположенный по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, с. Новиковка.

3. Водный объект, расположенный примерно в 0,5 км. северо- западнее с. Новоспасовка, расположенный по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, с. Новоспасовка.

4. Водный объект, расположенный примерно в 0,5 км. северо- западнее с. Лысогорка, расположенный по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, с. Лысогорка.